
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» 

 

ПРИКАЗ 

 

 «14» октября 2019 г.                                                                         № 130      
город-курорт Железноводск 

 

О внесении изменений в приказ от 31 октября 2018 г. № 154 «Об оплате 

труда работников государственного казенного общеобразовательного 

учреждения  «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат № 1» 

 
Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского 

края от 30 сентября 2019 года № 1264-пр «О внесении изменений в приказ 

министерства образования  Ставропольского края от 16 августа 2018 г. № 

1264-пр «Об оплате труда работников государственных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству 

образования Ставропольского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в приказ  от 31 октября 2018 г. № 

154 «Об оплате труда работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения  «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» (с изменениями, внесенными 

приказами школы-интерната от  11 февраля 2019г. № 14, от 29 мая 2019г. 

№ 51)  (Приложение № 1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 октября 2019 года. 

 

 

 

Директор                                                                                         Г.Н. Гузий 
 

 

Согласовано 

Председатель первичной профсоюзной 

организации школы-интерната 

_______________О. Г.  Кучеренко 
 

 

 



Приложение № 1 

к приказу по школе-интернату 

от 14.10.2019г. № 130 

  

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в приказ по школе-интернату от 31 октября 2018 года  

№ 154 «Об оплате труда работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» 

 

1. В Положении об оплате труда  работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1»: 

1.1. Подпункт 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1.1. Размеры должностных окладов заместителей руководителя и 

главного бухгалтера учреждения: 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Должностной оклад (рублей) 

Группа по оплате труда 

руководителей 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 

1. Заместитель руководителя, 

главный бухгалтер  

17618 16502 15482 14563 

1.2. Подпункт 2.1.3. изложить в следующей редакции: 

«2.1.3. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по 

профессиональной квалификационной группе «Должности работников 

учебно-вспомогательного персонала»: 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 

Должности служащих, 

отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной 

оклад (рублей) 

1 2 3 4 

Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

1. 1 квалификационный 

уровень 

Помощник воспитателя 5319 

1.3. Подпункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Размеры должностных окладов работников по должностям 

профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 

должности служащих»: 



Наименование должностей, входящих в профессиональные 

квалификационные группы и квалификационные уровни 

Должностной 

оклад, рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Секретарь  5319 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

3 

квалификационный 

уровень 

Заведующий производством (шеф-

повар)  

6049 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Без категории: инженер всех 

специальностей, экономист, бухгалтер, 

электроник, юрисконсульт, специалист 

по кадрам, специалист по охране труда 

6571 

2 

квалификационный 

уровень 

II категория: инженер всех 

специальностей, экономист, бухгалтер,  

программист, электроник, 

юрисконсульт, специалист по охране 

труда 

6780 

3 

квалификационный 

уровень 

I категория: инженер всех 

специальностей, экономист, бухгалтер, 

бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, 

специалист по охране труда 

6988 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 

2 

квалификационный 

уровень 

Главные: экономист 9491 

1.4. Подпункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4.  Размеры окладов рабочих казенных учреждений  

устанавливаются в зависимости от разрядов выполняемых работ: 

 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- 3899 



квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

кладовщик, кастелянша, машинист по стирке спец. одежды и 

белья, уборщик служебных помещений, сторож, дворник, 

кухонный рабочий, подсобный рабочий, вахтер 

4085 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих  

парикмахер, повар, рабочий по ремонту, младшая медицинская 

сестра по уходу за больными                                                

4269 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

повар, рабочий по обслуживанию и текущему ремонту зданий и 

сооружении, водитель                                                   

5385 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

5448 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

5694 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

5818 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

6188 

 


